EDITAL Nº 005/2015

PROCESSO SELETIVO Nº04/2015 PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSOR UNIVERSITÁRIO  HISTÓRIA, PEDAGOGIA, LETRAS E GEOGRAFIA.

A COMISSÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA, constituída pela Portaria

nº 088/2015, de 06 de julho de 2015, com o fim de realizar processos seletivos de contratação

temporária por excepcional interesse público, no uso de suas atribuições torna público o

resultado definitivo conforme lista abaixo, na ordem decrescente de classificação.

I – CLASSIFICADOS.

 A - HISTÓRIA

Ordem de

classificação
Nome do candidato Pontuação

1º Ronald de Figueiredo e Albuquerque Filho 11,0

2º Gilfrance Rosa da Silva 9,5

3º Marcela Melo de Carvalho 9,0

4º Severina Matias de Carvalho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             7,0

5º Cícera Onofre Felizardo do Nascimento 5,0

6º Francisco Geovânio de Souza 5,0

 B – PEDAGOGIA

Ordem de

classificação
Nome do candidato Pontuação

1º Maria Nereide Martins Araújo 13,5

2º Edineide Pereira Leite 13,0

3º Cícera Alves Nunes 12,5

4º Francisca Ivoneide Benício Malaquias Alves 12,0

5º Alexandra da Cruz Ribeiro Bezerra 11,5

6º João Cleilton Ferreira do Nascimento 11,5

7º Aurelânia Maria de Carvalho Menezes 6,0

 A E D S

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua Mª Adelaide Leitinho, 176 – Fone/Fax (87) 3871 6040

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93

Aprovado – 03/05/93
Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 1553

Salgueiro/PE.

 A E D S

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua Mª Adelaide Leitinho, 176 – Fone/Fax (87) 3871 6040

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93

Aprovado – 03/05/93
Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 1553

Salgueiro/PE.

 A E D S

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua Mª Adelaide Leitinho, 176 – Fone/Fax (87) 3871 6040

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93

Aprovado – 03/05/93
Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 1553

Salgueiro/PE.

 C  - LETRAS

Ordem de

classificação
Nome do candidato Pontuação

1º José Sideval Rodrigues de Oliveira 12,0

2º Pedro Fernando dos Santos 11,0

3º João Everaldo Alves Felizardo 10,0

4º Mary Angela Carvalho Coelho 6,0

 D – GEOGRAFIA

Ordem de

classificação
Nome do candidato

Pontuação

1º Ângela Kerly Pereira Lima 11,5

2º Maricélia Felix Andrade Bringel 8,5

3º Roberto Carlos Bezerra da Silva 5,0

Salgueiro, 24 de julho de 2015.

Auricélia de Carvalho Gondim                                               Francisco Avelar Sampaio Ulisses

              Presidente                                                                                        Membro

Verônica Rejane Lima Teixeira                                          Aline Sinária Gonçalves Rodrigues Sá

                 Membro                                                                                       Membro

 A E D S

AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO

CNPJ :  11.351.343/0001-17

Rua Mª Adelaide Leitinho, 176 – Fone/Fax (87) 3871 6040

Faculdade de Ciências Humanas do Sertão Central
Autorizada pelo Decreto Federal Nº 90.130 de 30/08/84

Reconhecida pela Port. Ministerial Nº 986/93 – D.O.U 08/07/93

Aprovado – 03/05/93
Rua: Antônio Filgueira Sampaio, 134  - Fones: (87) 3871 0217/ 3871 1553

Salgueiro/PE.